
平成 27 年 10 月 19 日  

保 護 者 の 皆 様  

京都市立高雄小学校  

校長 出口  信行 

子どもの安全確保のためのお願い 

 秋が深まってまいりました。早くも紅葉のたよりが聞かれる季節となり，高

雄の秋がとても楽しみになってきました。平素は本校教育に多大なご支援を賜

り誠にありがとうございます。 

 さて，後期になり，すべての学年の子ども達が，従来の集団下校ではなく，

複数で下校するようになりました。今年度，残念なことながら，7月に京都市内

で生命にかかわる事故が発生してしまいました。本校に通う子ども達にも起こ

りうることであると気持ちを新たにして，安全を守る取組を進めてまいりたい

と思います。 

学校では，以前よりもさらに安全指導を心がけるとともに，保護者の皆様に

も安全ボランティアをお願いしているところです。その取組をさらに確かなも

のにするため，下記の点についてお願いしたいと存じます。 

なにとぞ，ご協力いただきますようよろしくお願いします。 

 

記 

1. 本校敷地内への自動車の乗り入れについて 

子ども達の安全を確保するため，登下校時(午前 7:40~8:20 午後 2:30~5:30)

の自動車の乗り入れはご遠慮ください。 

やむを得ず，乗り入れが必要なときは，前もって学校にご連絡いただきま

すようお願いします。(075-861-1028) 

2. 学校行事などで駐車が必要なときについて 

原則として，学校敷地内に駐車することはできません。 

やむを得ず，駐車が必要なときは，前もって学校に連絡してください。駐

車確認証を発行しますので，駐車車両の目立つところに掲示するようにして

ください。(利用後は確認証を廃棄またはご返却いただきますようお願いし

ます)なお，学校行事などの際には，高雄だよりや各ご案内で，駐車してい

ただける場所をお知らせしたいと思います。 

 

 


